
Příloha č. 2 

Schváleno VH dne 8.12.2016 jako změna stanov č. 7  

Jednací řád – valná hromada 
je nejvyšším orgánem spolku a tvoří ji všichni členové spolku, přičemž veřejný sektor ani žádná 
ze zájmových skupin nesmí představovat více než 49% hlasovacích práv. Tato podmínka se 
zjišťuje při každém zasedání valné hromady. V případě, že není účastníky konkrétního zasedání 
naplněna, provádí se přepočet hlasů. 

a) Všichni členové spolku mají právo účasti na zasedání valné hromady. 

b) Valná hromada je usnášeníschopná při přítomnosti nadpoloviční většiny členů. 

c) Je – li členem právnická osoba, zmocní fyzickou osobu, aby ji v orgánu zastupovala, jinak 

právnickou osobu zastupuje člen jejího statutárního orgánu.  

d) Valnou hromadu svolává k zasedání nejméně jednou ročně výkonný výbor. Valná 

hromada se sejde také, požádá - li o to písemně nejméně jedna třetina členů spolku nebo 

revizní komise, a to nejpozději do třiceti dnů od doručení podnětu.  

e) Zasedání valné hromady se svolá písemně ve lhůtě nejméně 7 dní před konáním. Za 

písemnou formu se považuje i e-mail. Z pozvánky musí být zřejmé místo, čas a pořad 

zasedání. Místo a čas zasedání se určí tak, aby co nejméně omezovaly možnosti členů se 

ho účastnit. 

f) V období mimo zasedání může VH rozhodovat metodou per rollam, přičemž: 

a. Návrh na rozhodnutí per – rollam rozesílá z pověření předsedy kancelář spolku.   

b. Per - rollam nelze rozhodovat o zániku spolku. 

c. Při hlasování per – rollam má každý člen jeden hlas a hlasy jsou si rovny. 

d. Hlasování je platné, pokud hlasováním vyjádří svůj názor a hlasování zúčastní 

alespoň nadpoloviční většina členů. Za ty, kteří se hlasování zúčastnili, se 

považují ti, kteří odpověděli (vybrali jednu z nabízených možných odpovědí).   

e. Výsledek hlasování per – rollam se zveřejní do tří pracovních dnů po ukončení 

hlasování. 

f. Výsledek hlasování je platný od doby ukončení hlasování do nejbližší další valné 

hromady. 

1.1. Jednací řád valné hromady 

1. Před zahájením jednání valné hromady se její účastníci zapisují do prezenční listiny. 

2. Jednání valné hromady zahajuje obvykle předseda výkonného výboru nebo jím 

pověřená další osoba. 

3. Kdo zasedání zahájí, ověří, zda je valná hromada schopna se usnášet.  

4. Poté zajistí volbu předsedy zasedání, zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

5. Předseda vede zasedání tak, jak byl jeho pořad ohlášen, ledaže se členská schůze 

usnese na předčasném ukončení zasedání.  

6. Záležitost, která nebyla zařazena na pořad zasedání při jeho ohlášení, lze 

rozhodnout jen za účasti a se souhlasem všech členů spolku oprávněných o ní 

hlasovat.  

7. Rozhodnutí se přijímá hlasováním. Pro přijetí rozhodnutí je třeba souhlasu většiny 

hlasovacích práv přítomných.  

8. Člen se může nechat na valné hromadě zastupovat na základě zmocnění.  Plnou moc 

zmocněnec předkládá před zahájením jednání při registraci. 



Příloha č. 2 

Schváleno VH dne 8.12.2016 jako změna stanov č. 7  

9. Jedna osoba nesmí na základě plné moci zastupovat víc než další dva členy spolku 

Zmocnění pro osobu, která sama je členem spolku nebo zástupcem jiné právnické 

osoby – člena spolku, je možné pouze v rámci stejné zájmové skupiny. 

10. Zápis ze zasedání zajistí výkonný výbor do 30ti dnů od ukončení zasedání. Ze zápisu 

musí být patrné, kdo zasedání svolal a jak, kdy se konalo, kdo je zahájil, kdo 

předsedal, jaké další případné činovníky valná hromada zvolila, jaká usnesení přijala 

a kdy byl zápis vyhotoven. Zápis z jednání podepisuje předseda zasedání a 

ověřovatel zápisu. Zápis je zveřejněn na webu spolku do 7 dnů po jeho vyhotovení 

nejméně pod dobu 14 dní.  

11. Každý člen spolku může nahlížet do zápisů ze zasedání v sídle spolku.  

 

1.2. Usnášeníschopnost:  

1) Přítomnost nadpoloviční většiny členů – podmínka usnášeníschopnosti vždy 

2) Zjistí se poměr zastoupení veřejného a neveřejného sektoru 

3) Zjistí se poměr zastoupení jednotlivých zájmových skupin 

4) Kontrola dodržení podmínky max. 49% zastoupení veřejného sektoru 

5) V případě, že nebude veřejný sektor zastoupen víc než 49%, potom se přistoupí ke 

kontrole zastoupení v zájmových skupinách 

a. V případě, že žádná ze zájmových skupin nebude mít víc než 49%, potom má 

každý člen 1 hlas a nepřistupuje se k přepočtu hlasů 

b. V případě, že některá ze zájmových skupin má víc než 49% hlasů, provede se 

přepočet tak, aby ta zájmová skupina, která má víc než 49% zastoupení, 

měla právě 49% hlasovacích práv a zbylá hlasovací práva (tj. 51%) se 

rozdělí rovnoměrně mezi ostatní zájmové skupiny podle počtu přítomných 

6) V případě, že veřejný sektor bude mít víc než 49%, potom se hlasovací práva 

přepočtou tak, aby zástupci veřejného sektoru získali celkem právě 49% hlasovacích 

práv a zbytek 51% hlasovacích práv se rozdělí rovnoměrně mezi ostatní členy 

7) Zkontroluje se znovu zastoupení jednotlivých zájmových skupin podle přepočtených 

hlasovacích práv  

8) Pokud některá ze zájmových skupin bude mít po přepočtu podle bodu 6) víc než 

49%, potom se provede další přepočet podle postupu uvedeného v bodě 5)b. 

1.3. Pravomoci valné hromady: 

1. rozhoduje o názvu, sídle a symbolice spolku,  

2. stanoví hlavní směry činnosti spolku,  

3. rozhoduje o změnách stanov spolku, 

4. rozhoduje o schválení svého jednacího řádu nad rámec jednacího řádu, daného 

přímo těmito stanovami v článku 6., bodě 1.1. –jednací řád valné hromady,  

5. určuje počet členů orgánů spolku, určuje jejich působnosti a pravomoci, způsob 

jejich volby a odvolávání a způsob jednání, 

6. zřizuje rozhodovací orgán (výkonný výbor), kontrolní orgán (kontrolní a 

monitorovací komisi) a volí jejich členy na dobu 3 let, případně odvolává jejich 

členy, schvaluje jejich působnosti a pravomoci, způsob jejich volby a způsob jednání, 

7. zřizuje další orgán pro realizaci SCCLD – výběrovou komisi jako výběrový orgán, 

určuje délku jeho volebního období (max. na dobu 1 roku) a volí, případně odvolává 



Příloha č. 2 

Schváleno VH dne 8.12.2016 jako změna stanov č. 7  

jeho členy, schvaluje jeho působnost a pravomoce, způsob jeho volby a způsob 

jednání, 

8. projednává a schvaluje výroční zprávu o činnosti a hospodaření spolku,  

9. projednává, bere na vědomí a přijímá opatření ke zprávám revizní komise, 

10. rozhoduje o vstupu spolku do společného podniku, akciové společnosti apod,. 

11. rozhoduje o nabývání a prodeji nemovitého majetku,  

12. hlasuje o přítomnosti veřejnosti na svém jednání, 

13. nese odpovědnost za distribuci veřejných prostředků a provádění SCLLD v území 

působnosti MAS, 

14. schvaluje SCLLD, 

15. schvaluje způsob hodnocení a výběru projektů, zejména výběrová kritéria pro výběr 

projektů, 

16. rozhoduje o fúzi nebo zrušení spolku. V případě zániku rozhoduje o majetkovém 

vypořádání, 

17. rozhoduje o vyloučení člena. 

 
Rozhodnutí valné hromady se přijímá hlasováním. Valná hromada je schopna usnášet se za 
účasti většiny členů spolku. Usnesení přijímá většinou hlasovacích práv členů přítomných v době 
usnášení.  

Náhradní zasedání valné hromady 

a) Nesejde-li se usnášeníschopná většina členů valné hromady do 30 minut po 

stanoveném termínu zahájení řádného zasedání, lze řádné zasedání ukončit a lze 

zahájit náhradní zasedání valné hromady.  

b) Na náhradním zasedání může valná hromada jednat jen o záležitostech zařazených 

na pořad předchozího zasedání. Usnesení může přijmout za účasti libovolného 

počtu členů. 

c) K platnosti usnesení je třeba souhlas nadpoloviční většiny hlasovacích práv 

přítomných členů. 

d) Při rozhodování náhradního zasedání musí být dodržena, že veřejný sektor ani 

žádná ze zájmových skupin nesmí mít více než 49% hlasovacích práv, tzn. že se 

případně provede přepočet hlasů obdobných postupem, jako je uvedeno v článku 6., 

bodě 1.2. 

 


